П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

    29.06.2022                                                                                            № 324

рп.Атяшево

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними»

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними», утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района  от 25 августа 2020 года №373 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  района по социальным вопросам – начальника Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района  Бухаркину Н.М.

.

Глава  Атяшевского

муниципального района                                                                       В.Г. Прокин

Утверждены

          Постановлением Администрации

      Атяшевского муниципального района
                 Республики Мордовия
                от                       № _________
Изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними»
Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними», утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 25 августа 2020 года № 373 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними» следующие изменения:
1. По тексту регламента слова «Администрация Атяшевского муниципального района» заменить словами «Администрация Атяшевского муниципального района Республики Мордовия» в соответствующем роде и падеже;

2. По тексту регламента слова «Государственное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в Атяшевском муниципальном районе в Республике Мордовия» заменить словами «Государственное автономное учреждение Республики Мордовия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Филиал по Атяшевскому муниципальному району» в соответствующем роде и падеже;

3. Признать утратившим силу абзац 8 пункта 30 подраздела 8 раздела 3;

4. Пункт 48 подраздела 3 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Орган опеки и попечительства запрашивает в ФНС России – сведения о государственной регистрации рождения, установления отцовства, перемены имени, заключения (расторжения) брака, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния предполагаемого опекуна».